

*

Số 104-KH/ĐU

Lai Châu, ngày 22 tháng 6 năm 2025

KẾ HOẠCH

Thực hiện Kế hoạch số 62-KH/ĐU, ngày 10/4/2026 của Đảng ủy UBND tỉnh về thực hiện Kế hoạch số 58-KH/TU, ngày 18/3/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 79-NQ/TW, ngày 06/01/2026 của Bộ chính trị về phát triển kinh tế nhà nước

Thực hiện Kế hoạch số 62-KH/ĐU, ngày 10/4/2026 của Đảng ủy UBND tỉnh về thực hiện Kế hoạch số 58-KH/TU, ngày 18/3/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 79-NQ/TW, ngày 06/01/2026 của Bộ chính trị về phát triển kinh tế nhà nước, Đảng ủy Sở Y tế ban hành kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, đồng bộ, hiệu quả Nghị quyết số 79-NQ/TW và Kế hoạch số 58-KH/TU; Kế hoạch số 62-KH/ĐU; nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong Đảng bộ Sở Y tế về vị trí, vai trò của kinh tế nhà nước trong nền kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa.

- Cụ thể hóa định hướng của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy UBND tỉnh đối với việc tổ chức thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về phát triển kinh tế nhà nước; nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước trong việc quản lý, khai thác và sử dụng các nguồn lực nhà nước trong ngành y tế; phát huy vai trò của kinh tế nhà nước trong các lĩnh vực then chốt, thiết yếu của nền kinh tế.

2. Yêu cầu

- Bảo đảm sự lãnh đạo toàn diện, trực tiếp của Đảng ủy Sở Y tế đối với việc triển khai Kế hoạch; tăng cường chỉ đạo, đôn đốc các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan trực thuộc trong tổ chức thực hiện; đề cao vai trò, trách nhiệm nêu gương của người đứng đầu.

- Các nhiệm vụ, giải pháp được xác định cụ thể, phân công rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, rõ tiến độ, rõ sản phẩm; gắn với cơ chế theo dõi, kiểm tra, giám sát và đánh giá bằng kết quả thực hiện; bảo đảm đồng bộ, thiết thực, khả thi, tránh hình thức, phù hợp với điều kiện thực tiễn của ngành y tế.

II. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy Sở Y tế trong triển khai thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về công tác y tế; nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý, sử dụng các nguồn lực y tế; xây dựng hệ thống y tế Lai Châu phát triển toàn diện, hiện đại, công bằng và bền vững; nâng cao chất lượng khám bệnh, chữa bệnh, y tế dự phòng và chăm sóc sức khỏe Nhân dân, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh trên địa bàn tỉnh.

2. Mục tiêu cụ thể

2.1. Đến năm 2030

a) Về ngân sách nhà nước

Nâng cao hiệu quả quản lý, điều hành ngân sách nhà nước; cơ cấu chi theo hướng tăng tỷ trọng chi đầu tư phát triển, giảm chi thường xuyên, ưu tiên nguồn lực cho các dự án hạ tầng trọng điểm, chương trình phát triển kinh tế - xã hội và các lĩnh vực đột phá của tỉnh.

b) Về đơn vị sự nghiệp công lập

Tiếp tục sắp xếp, tinh gọn hệ thống đơn vị sự nghiệp công lập, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động; duy trì các đơn vị thực hiện nhiệm vụ chính trị và cung ứng dịch vụ sự nghiệp công thiết yếu. Đẩy mạnh thực hiện cơ chế tự chủ theo lộ trình phù hợp, phấn đấu tăng tỷ lệ đơn vị tự bảo đảm chi thường xuyên đến năm 2030 theo quy định. Khuyến khích xã hội hóa, nâng cao chất lượng, hiệu quả cung ứng dịch vụ công, đáp ứng tốt hơn nhu cầu của người dân và doanh nghiệp.

2.2. Tầm nhìn đến năm 2045

Kinh tế nhà nước trong ngành y tế giữ vai trò nòng cốt trong bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân; hệ thống y tế công lập được sắp xếp tinh gọn, hoạt động hiệu quả, từng bước nâng cao tự chủ và chất lượng dịch vụ. Phát huy vai trò dẫn dắt của y tế công lập trong cung ứng dịch vụ y tế thiết yếu, đồng thời huy động hiệu quả các nguồn lực xã hội đầu tư phát triển y tế, góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống của Nhân dân, bảo đảm an sinh xã hội và thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

1. Nhiệm vụ, giải pháp chung

- Lãnh đạo, chỉ đạo quán triệt và tổ chức thực hiện các quan điểm, chủ trương của Đảng về phát triển kinh tế nhà nước theo Nghị quyết số 79-NQ/TW; nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và

người lao động trong các cơ quan, đơn vị trực thuộc Đảng bộ Sở Y tế về vị trí, vai trò của kinh tế nhà nước trong nền kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa.

- Rà soát, hoàn thiện cơ chế, chính sách thuộc thẩm quyền nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống y tế công lập; bảo đảm thực hiện thống nhất các chủ trương, chính sách của Trung ương về phát triển kinh tế nhà nước trong lĩnh vực y tế. Phân định rõ chức năng quản lý nhà nước với chức năng cung ứng dịch vụ y tế công, tăng cường tự chủ gắn với nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp y tế công lập.

- Triển khai các giải pháp tạo lập môi trường thuận lợi, minh bạch và bình đẳng cho các thành phần kinh tế trong khai thác và sử dụng các nguồn lực phát triển; đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính theo hướng đơn giản hóa thủ tục, giảm chi phí tuân thủ, áp dụng nguyên tắc quản lý rủi ro và chuyển mạnh từ tiền kiểm sang hậu kiểm theo quy định.

- Quan tâm nâng cao chất lượng nguồn nhân lực y tế, nhất là đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý, chuyên gia và nhân viên y tế có trình độ chuyên môn cao; triển khai hiệu quả các cơ chế, chính sách thu hút, đào tạo, bồi dưỡng và trọng dụng nhân tài gắn với tiêu chuẩn năng lực, y đức và kết quả thực hiện nhiệm vụ, đáp ứng yêu cầu phát triển ngành Y tế trong tình hình mới.

- Thực hiện nghiêm các quy định của Trung ương về bảo vệ cán bộ dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung trong quá trình thực thi nhiệm vụ, bảo đảm đúng quy định, không để xảy ra tình trạng né tránh, đùn đẩy trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ.

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong quản lý, điều hành ngành y tế; thường xuyên cập nhật, chuẩn hóa và khai thác hiệu quả các cơ sở dữ liệu y tế phục vụ quản lý, giám sát việc sử dụng ngân sách, tài sản, trang thiết bị và các nguồn lực nhà nước; làm cơ sở cho việc hoạch định chính sách, phân bổ nguồn lực và nâng cao hiệu quả công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân trên địa bàn tỉnh.

- Nâng cao hiệu quả công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát trong lĩnh vực y tế; khắc phục tình trạng chồng chéo, trùng lặp trong hoạt động thanh tra, kiểm tra; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong công tác quản lý, giám sát. Kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm, tham nhũng, lãng phí, tiêu cực trong quản lý, sử dụng ngân sách, tài sản công, thuốc, vật tư và trang thiết bị y tế; đồng thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong triển khai các chương trình, dự án và đầu tư y tế, bảo đảm sử dụng hiệu quả các nguồn lực, nâng cao chất lượng bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân.

2. Các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể

2.1. Đối với ngân sách nhà nước

Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác quản lý, điều hành và sử dụng hiệu quả ngân sách, các nguồn lực đầu tư của ngành y tế; thực hiện phân bổ nguồn lực có trọng tâm, trọng điểm, bảo đảm tập trung cho các nhiệm vụ ưu tiên, đáp ứng yêu cầu phát triển ngành và phù hợp với điều kiện thực tiễn của tỉnh.

2.2. Đối với đơn vị sự nghiệp công lập

- Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo đổi mới, nâng cao hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp y tế công lập; đẩy mạnh xã hội hóa, hợp tác công - tư và thực hiện cơ chế tự chủ phù hợp. Tiếp tục sắp xếp, kiện toàn hệ thống y tế công lập theo hướng tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả; nâng cao chất lượng dịch vụ y tế, ứng dụng chuyên đổi số, tăng cường công khai, minh bạch và sự tham gia giám sát, đánh giá của người dân đối với các dịch vụ y tế công.

- Lãnh đạo, chỉ đạo triển khai hiệu quả cơ chế tài chính đối với các đơn vị sự nghiệp y tế công lập; thực hiện lộ trình đổi mới phương thức hỗ trợ, nâng cao hiệu quả sử dụng ngân sách nhà nước gắn với cơ chế tự chủ. Thường xuyên rà soát, hoàn thiện danh mục dịch vụ sự nghiệp công và phân loại đơn vị sự nghiệp y tế công lập theo mức độ tự chủ, bảo đảm phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và yêu cầu phát triển ngành. Thực hiện tính đúng, tính đủ chi phí đối với dịch vụ sự nghiệp công cơ bản, thiết yếu gắn với cơ chế kiểm soát.

- Lãnh đạo, chỉ đạo rà soát, sắp xếp, kiện toàn hệ thống đơn vị sự nghiệp y tế công lập theo hướng tinh gọn, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động; thực hiện tổ chức lại các đơn vị hoạt động chưa hiệu quả, bảo đảm phù hợp với yêu cầu phát triển ngành và nâng cao chất lượng cung ứng dịch vụ y tế.

(Có chi tiết phân công nhiệm vụ tại phụ lục kèm theo)

IV-TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các chi, đảng bộ trực thuộc:

Các cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 79-NQ/TW, Kế hoạch số 58-KH/TU; kế hoạch số 62-KH/ĐU và Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong toàn Đảng bộ; căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện Kế hoạch số 62-KH/ĐU và Kế hoạch này phù hợp với tình hình thực tiễn của cơ quan, đơn vị.

2. Sở Y tế

Sở Y tế xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện cụ thể gắn với các nhiệm vụ, giải pháp, lộ trình và phân công cụ thể trách nhiệm cho các cơ quan, đơn vị để triển khai thực hiện có hiệu quả.

3. Đảng ủy Sở Y tế:

Lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch đề ra. Hướng

dẫn học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số Nghị quyết số 79-NQ/TW, Kế hoạch số 58-KH/TU; kế hoạch số 62-KH/ĐU và kế hoạch này; thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện tuyên truyền, quán triệt của các tổ chức đảng trực thuộc.

4. Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy: Tham mưu cho Đảng ủy Sở Y tế kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 79-NQ/TW, Kế hoạch số 58-KH/TU; kế hoạch số 62-KH/ĐU và kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy UBND tỉnh;
- BTV Đảng ủy Sở Y tế;
- Sở Y tế;
- UBKT Đảng ủy SYT;
- Các chi, đảng bộ trực thuộc;
- Lưu VT, ĐU.

**T/M ĐẢNG ỦY
PHÓ BÍ THƯ**

Nguyễn Thế Phong

PHỤ LỤC

Nhiệm vụ cụ thể triển khai thực hiện Kế hoạch số 62-KH/TU, ngày 10/4/2026 của Đảng ủy UBND về thực hiện Nghị quyết số 79-NQ/TW ngày 06/01/2026 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế nhà nước
(Kèm theo Kế hoạch số 104-KH/ĐU ngày 22/6/2026 của Đảng ủy Sở Y tế)

Stt	Tên nhiệm vụ cụ thể	Cơ quan chủ trì	Cơ quan thực hiện	Cơ quan phối hợp	Người chịu trách nhiệm	Thời gian hoàn thành
I. Nhiệm vụ, giải pháp chung						
1	Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện Nghị quyết số 79-NQ/TW, Kế hoạch số 58-KH/TU và Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh; nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và doanh nghiệp về vị trí, vai trò của kinh tế nhà nước trong nền kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa.	Đảng ủy Sở Y tế	BTV Đảng ủy	Các chi, đảng bộ trực thuộc	Đ/c Phó Bí thư Đảng ủy; Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc	Hoàn thành trong tháng 4-5/2026
2	Rà soát, hoàn thiện cơ chế, chính sách thuộc thẩm quyền nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống y tế công lập; bảo đảm thực hiện thống nhất các chủ trương, chính sách của Trung ương về phát triển kinh tế nhà nước trong lĩnh vực y tế	Đảng ủy Sở Y tế	Sở Y tế	Các chi, đảng bộ trực thuộc; các phòng chức năng, các cơ quan, đơn vị trực thuộc	BGD Sở Y tế; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị	Thường xuyên

Stt	Tên nhiệm vụ cụ thể	Cơ quan chủ trì	Cơ quan thực hiện	Cơ quan phối hợp	Người chịu trách nhiệm	Thời gian hoàn thành
3	Triển khai các giải pháp tạo lập môi trường thuận lợi, minh bạch và bình đẳng cho các thành phần kinh tế trong khai thác và sử dụng các nguồn lực phát triển; đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính theo hướng đơn giản hóa thủ tục, giảm chi phí tuân thủ, áp dụng nguyên tắc quản lý rủi ro và chuyển mạnh từ tiền kiểm sang hậu kiểm theo quy định.	Đảng uỷ Sở Y tế	Sở Y tế	Các chi, đảng bộ trực thuộc; các phòng chức năng, các cơ quan, đơn vị trực thuộc	BGĐ Sở Y tế; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị	Thường xuyên
4	Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực y tế, nhất là đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý, chuyên gia và nhân viên y tế có trình độ chuyên môn cao; triển khai hiệu quả các cơ chế, chính sách thu hút, đào tạo, bồi dưỡng và trọng dụng nhân tài gắn với tiêu chuẩn năng lực, y đức và kết quả thực hiện nhiệm vụ; thực hiện các quy định về bảo vệ cán bộ dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung	Đảng uỷ Sở Y tế	Sở Y tế	Các chi, đảng bộ trực thuộc; các phòng chức năng, các cơ quan, đơn vị trực thuộc	BGĐ Sở Y tế; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị	Thường xuyên

Stt	Tên nhiệm vụ cụ thể	Cơ quan chủ trì	Cơ quan thực hiện	Cơ quan phối hợp	Người chịu trách nhiệm	Thời gian hoàn thành
5	Khắc phục tình trạng chồng chéo, trùng lặp trong hoạt động thanh tra, kiểm tra; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong công tác quản lý, giám sát; xử lý nghiêm các hành vi gây thất thoát, lãng phí.	Đảng uỷ Sở Y tế	UBKT Đảng uỷ; Sở Y tế	Các chi, đảng bộ trực thuộc; các phòng chức năng, các cơ quan, đơn vị trực thuộc	BGĐ Sở Y tế; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị	Thường xuyên
II	Nhiệm vụ, giải pháp cụ thể					
1	Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác quản lý, điều hành và sử dụng hiệu quả ngân sách, các nguồn lực đầu tư của ngành y tế; thực hiện phân bổ nguồn lực có trọng tâm, trọng điểm, bảo đảm tập trung cho các nhiệm vụ ưu tiên, đáp ứng yêu cầu phát triển ngành và phù hợp với điều kiện thực tiễn của tỉnh.	Đảng uỷ Sở Y tế	Sở Y tế	Các phòng chức năng, các cơ quan, đơn vị trực thuộc	BGĐ Sở Y tế; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc	Thường xuyên
2	Khuyến khích, tạo điều kiện thuận lợi để các tổ chức, doanh nghiệp tham gia đầu tư, cung ứng dịch vụ y tế; mở rộng các hình thức xã hội hóa và hợp tác công - tư theo quy định.	Đảng uỷ Sở Y tế	Sở Y tế	Các phòng chức năng, các cơ quan, đơn vị trực thuộc	BGĐ Sở Y tế; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc	Thường xuyên

Stt	Tên nhiệm vụ cụ thể	Cơ quan chủ trì	Cơ quan thực hiện	Cơ quan phối hợp	Người chịu trách nhiệm	Thời gian hoàn thành
3	Nâng cao chất lượng khám bệnh, chữa bệnh, y tế dự phòng và các dịch vụ y tế công thiết yếu; lấy sự hài lòng của người dân làm thước đo đánh giá chất lượng hoạt động của các cơ sở y tế.	Đảng uỷ Sở Y tế	Sở Y tế	Các phòng chức năng, các cơ quan, đơn vị trực thuộc	BGD Sở Y tế; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc	Thường xuyên
4	Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong quản lý, điều hành, khám chữa bệnh và cung cấp dịch vụ y tế; xây dựng, khai thác hiệu quả cơ sở dữ liệu y tế.	Đảng uỷ Sở Y tế	Sở Y tế	Các phòng chức năng, các cơ quan, đơn vị trực thuộc	BGD Sở Y tế; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc	Giai đoạn 2026-2030
5	Thực hiện công khai, minh bạch trong hoạt động của các đơn vị sự nghiệp y tế công lập; tăng cường tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị và phát huy vai trò giám sát, đánh giá của người dân đối với chất lượng dịch vụ y tế.	Đảng uỷ Sở Y tế	Sở Y tế	Các phòng chức năng, các cơ quan, đơn vị trực thuộc	BGD Sở Y tế; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc	Giai đoạn 2026-2030
6	Quản lý, điều hành ngân sách nhà nước theo đúng quy định; bảo đảm huy động, phân bổ và sử dụng hiệu quả các nguồn lực ngân sách	Đảng uỷ Sở Y tế	Sở Y tế	Các phòng chức năng, các cơ quan, đơn vị trực thuộc	BGD Sở Y tế; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc	Năm 2026 và những năm tiếp theo
7	Thực hiện thẩm định vốn đầu tư công theo hướng tập trung, trọng tâm, trọng điểm, khắc phục tình trạng dàn trải, manh mún..	Đảng uỷ Sở Y tế	Sở Y tế	Các phòng chức năng, các cơ quan, đơn vị trực thuộc	BGD Sở Y tế; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc	Năm 2026 và những năm tiếp theo

Stt	Tên nhiệm vụ cụ thể	Cơ quan chủ trì	Cơ quan thực hiện	Cơ quan phối hợp	Người chịu trách nhiệm	Thời gian hoàn thành
8	Triển khai cơ chế tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập theo văn bản hướng dẫn của cấp có thẩm quyền.	Đảng uỷ Sở Y tế	Sở Y tế	Các phòng chức năng, các cơ quan, đơn vị trực thuộc	BGD Sở Y tế; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc	Thường xuyên
9	Triển khai thực hiện chuyển mạnh từ cấp kinh phí trực tiếp cho đơn vị sự nghiệp công lập sang hỗ trợ trực tiếp cho đối tượng chính sách theo hướng tính đúng, tính đủ chi phí khi sử dụng dịch vụ sự nghiệp công cơ bản, thiết yếu, gắn với cơ chế kiểm soát đảm bảo theo quy định. Phân loại các đơn vị sự nghiệp công lập theo mức độ tự chủ và tính chất nhiệm vụ.	Đảng uỷ Sở Y tế	Sở Y tế	Các phòng chức năng, các cơ quan, đơn vị trực thuộc	BGD Sở Y tế; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc	Thường xuyên
10	Triển khai, áp dụng các tiêu chí đánh giá, xếp hạng đơn vị sự nghiệp công lập theo quy định của bộ quản lý chuyên ngành.	Đảng uỷ Sở Y tế	Sở Y tế	Các phòng chức năng, các cơ quan, đơn vị trực thuộc	BGD Sở Y tế; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc	Thường xuyên

Stt	Tên nhiệm vụ cụ thể	Cơ quan chủ trì	Cơ quan thực hiện	Cơ quan phối hợp	Người chịu trách nhiệm	Thời gian hoàn thành
11	Phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát, sắp xếp, kiện toàn hệ thống đơn vị sự nghiệp công lập theo hướng tinh gọn đầu mối, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động.	Đảng ủy Sở Y tế	Sở Y tế	Các phòng chức năng, các cơ quan, đơn vị trực thuộc	BGĐ Sở Y tế; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc	Thường xuyên

